СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ

                         МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                 СУХОТЕРЕШАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

          НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

        РЕШЕНИЕ

                                           с.Сухая  Терешка

18 января 2014 года                                                                                  № 29
Об утверждении плана работы
Совета депутатов муниципального образования
Сухотерешанское сельское поселение

на  2014 год
   Руководствуясь статьёй 25 Устава муниципального образования  Сухотерешанское сельское поселение,  Совет депутатов муниципального образования  Сухотерешанское сельское поселение решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования  Сухотерешанское сельское поселение  на  2014 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования  Сухотерешанское сельское поселение Кузьмину Т.Г.
3. Решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

Сухотерешанское сельское поселение

  Л.Н.Ерушкина
                                                                    Приложение

                                                     к решению Совета депутатов

                                                      муниципального образования

                                                                    Сухотерешанское сельское поселение

                                    от 18.01.2014 № 29
                                       ПЛАН  РАБОТЫ

Совета  депутатов  муниципального  образования

Сухотерешанское сельское поселение Ульяновской  области на  2014 год

	№

п/п

	Дата
	Наименование мероприятий
	Ответственные

	1.
	ежемесячно
	Заседания Совета депутатов поселения
	Заместитель председателя Совета депутатов

	1. Перечень рассматриваемых  вопросов

	1.1.
	1 кв.
	О проекте изменений в Устав муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение
	Комиссия  по социальной политике, делам молодёжи и местному самоуправлению

	1.2.
	1 кв.
	Об отчете Главы  администрации поселения по  реализации  программ социально-экономического развития муниципального образования по итогам  2013 года.
	Председатель Совета депутатов

	1.3.
	1 кв.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов  «О бюджете муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение на 2014год»
	Комиссия  по

бюджету, налогам, экономике и  предпринимательству

	1.4.
	1 кв.
	О плане работы Совета депутатов поселения  на 2014 год
	Зам.председателя Совета депутатов поселения

	1.5.
	1.кв.
	О графике приема граждан депутатами Совета депутатов муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение  на 2014 год.
	Зам.председателя Совета депутатов поселения

	1.6.
	1 кв.
	О  внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение
	Комиссия  по социальной политике, делам молодёжи и местному самоуправлению

	1.7.
	2 кв.
	О проекте отчета об исполнении бюджета 2013 года

	Комиссия  по

бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

	1.8.
	2 кв.
	 Об исполнении бюджета 2013 года

	Комиссия  по

бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

	1.9.
	2 кв.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов  «О бюджете муниципального образования  Сухотерешанское сельское поселение  на 2014 год»
	Комиссия  по

бюджету, налогам, предпринимательству

	1.10.
	2 кв.
	О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение
	Председатель Совета депутатов

	1.11.
	3 кв.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов  «О бюджете муниципального образования  Сухотерешанское сельское поселение на 2014 год»
	Комиссия  по

бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

	1.12.
	4 кв.
	О проекте бюджета муниципального образования  Сухотерешанское сельское поселение на 2015 год
	Комиссия  по

бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

	1.13.
	4 кв.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение на 2014 год»
	Комиссия  по

бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

	1.14.
	4 кв.
	О бюджете муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение на 2015 год
	Комиссия  по

бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

	1.15.
	4 кв.
	О передаче  части полномочий
	Комиссия  по

бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

	1.16.
	4 кв.
	Об установлении платы за пользование жилым помещением (плата за наем) на территории муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение
	Комиссия  по

бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

	1.17.
	4 кв.
	О земельном налоге
	Комиссия  по

бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

	1.18.

	Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение
	Комиссия  по

бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

	1.19.

	О проведении конкурса

на замещении должности Главы администрации

муниципального образования

Сухотерешанское  сельское поселение

	Председатель Совета депутатов

	1.20.
	4 кв.
	О графике приема граждан депутатами Совета депутатов поселения на 2015 год
	Зам. председателя Совета депутатов поселения

	1.21.
	4 кв.
	О плане работы Совета депутатов поселения  на 2015 год
	Зам. председателя Совета депутатов поселения

	1.22.
	4 кв.
	О внесении изменений и дополнений в действующие решения Совета депутатов поселения  в связи с обновлением законодательства
	Зам.председателя Совета депутатов поселения

	2. Работа комиссий Совета депутатов муниципального

образования Сухотерешанское сельское поселение

	2.1
	Весь период
	Рассмотрение проектов решений и внесение их на рассмотрение Совета депутатов поселения
	Комиссии

	2.2.
	Весь период
	Работа с заявлениями, предложениями граждан, письмами  с предприятий, учреждений
	Комиссии

	3. Депутатская  деятельность

	3.1.
	По графику
	Прием граждан по личным вопросам
	Депутаты

4. Публичные  слушания в Совете депутатов

	 4.1
	 1 кв.
	Рассмотрение  проекта  изменений в Устав муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение

	 4.2.
	 2 кв.
	Рассмотрение  проекта  исполнения бюджета муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение  за 2013 год.

	 4.3.

	 4 кв.

	Рассмотрение проекта бюджета  муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение   на   2015 год.